
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Y

RESOLUCION No. 0513-40-82AAAA
Lima, 04,de.Octubre1detél

Visto el Cuadro de Méritos del Concurso Público N% 002-IPD-
/ 82;

CONSIDERANDO :E Quez es conveniente autorizar el ingreso de personal docen-
/ te contratado, nombrado y de apoyo a fin de dotar de recursos huma-

OL] e, nos al Centro Educativo Deportivo Experimental del CESIRED;

Que el personal considerado en la presente Resolución ha -
ocupado los primeros puestos en el Cuadro de Méritos del Concurso -

íblico N2 002-IPD-82;

Que, las normas de excepción a las medidas de austeridad -
resupuestal permiten el nombramiento y contratación de personal do

cente en todos sus niveles;
De conformidad con lo dispuesto por los Artículos 372 y 452

del Decreto Ley N2 20555, modificado por la Segunda Disposición Com
plementaria.del Decreto Legislativo N%2 135, inciso h) del Artículo
722 de la Ley N2 23350, Artículo 132 del Decreto Supremo N% 202-82-
EFC de 25 de Junio de 1982 y Decreto Supremo N2 002-82-PCM de 14 de
Enero de 1982; y

Estando a lo informado por las Oficinas Central de Adminis-
tración y de Asesoría Jurídica y con opinión favorable de la Direc-
ción Ejecutiva;

SE RESUELVE:

Artículo 1%.- CONTRATAR, a partir del 16 de Julio hasta el
1 de Diciembre de 1982, al siguiente personal docente para que -

¡preste servicios en el Centro Educativo Deportivo Experimental del
ESIRED, desempeñando las funciones y con las remuneraciones únicas

Jf mensuales que seguidamente se indican:
Remuner «UnicaApellidos y Nombres Función Mensual

ABUGATTAS ABOID, Fernando Profesor de Atletismo S/. 175,000Y SEGURA RUIZ, Ricardo Profesor de Gimnasia  " 175,000



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Y

»

|
RESOLUCION No. 0313-40-82

pra YN Lima, 0%de.Octubredaoz Remuner .Unicadel l apellidos y Nombres Función Mensual
HONORES ESQUIVEL, Víctor Profesor de Gimnasia  S/. 175,000

j
GUERRERO ELERA, Carmen Esther Secretaría de ApoyoNE Docente. Ss/. 70,000

A Artículo 2%.- El egreso que origine el artículo anterior se
cargará a la Partida 01.1 1de la Actividad 1362.0.03, Programa 1362
del Pliego Presupuestario del Instituto Peruano del Deporte para el
presente Ejercicio.

Artículo 3%.- NOMBRAR, en vía de regularización, a partir -
del 16 de Julio de 1982, al Profesor Jorge Alberto LAZO ISLA en el
cargo de Especialista en Educación 11, Grado II Sub Grado 2 del -
CESIRED, fijándole un período de prueba de seis meses.

Regístrese y comuníquese.

UP/MCL.+
N O;

dqpe € A ús AÑ y



R.J. N*% 0513-AD-82 del 04-0CT.82
|.

[INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

DIRECCION EJECUTI VA
y

2 8 SET. 1982 2
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION R E 3 B 105

e”Personal DocenteparEDUCACION FISICA Y DEPORTES ASUNTO : Ingreso

INFORME N* 359-0AJ-82

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO

1.- El Centro Superior de Investigación, Formación y Calificación de
Recreación, Educación Física y Deportes - CESIRED - necesita el
apoyo de recursos humanos para el desempeño del dictado de los di-
ferentes cursos que tiene programado,

Que, para la selección de los Especialistas a contratar se ha 1le
vado a cabo el Concurso Público N* 002-IPD-82,

Esta Oficina opina procedente autorizar los Contratos y el Nombra-
miento respectivo, de acuerdo con el Cuadro de Méritos del Concur-
so efectuado y de conformidad con el Decreto Legislativo N* 135,
Inc, h) del Art, 72 de la Ley 23350 y Art. 13 del D.S. N* 002-
82-PCM del 14 de Enero de 1982,

Lima, Setiembre 28 de 1982,

Atentamente,

0AJ/82,
MZP/ead,
ADJ. :Proy, Res,



4 í 4

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

92 "a,

» E Sn á
¡ JEPORTE

á sa

fc [2304
INFORME N%/£L-0CA- 82 1B1] A

A : DIRECTOR EJECUTIVO

DE : JEFE DE LA OFICINA CENTRAL DE AOMINISTRACION

ASUNTO : Proy.Res autorizando Ingreso de Personal Docente
Contratado, Nombrado y de Apoyo en el CESTRED.

REF. : Inf.N*251-UP-82
FECHA : Lúma, 27 de Setiembre de 1982.

dp CUENCIATengo el agrado de dirigirme a Ud., a fin de ad -
juntar al presente el Proyecto de Resolución sobre La autoriza -
ción para el ingreso de personal Docente Contratado, Nombrado y
de Apoyo a fin de dotar de recursos humanos al Centro Educativo -
Deportivo Experimental del CESTRED a partín del 16 de Julito de -
1982,

Adjunto a La vez el Informe de la referencia.
Es cuanto tengo que ¿nformar a Ud. , salvo mejor -

parecer.
Atentamente,

db )
GÉ BRUSH N.

Jefe de la Oficin» Central de
OCA/JBN Administración ásl IPD

jam.

Inc.: Lo indicado.



y?
a LGAño de los Derecho: *él Y

LL

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE INFORME N2 /5/ -UP-82

A $ Señor JORGE BRUSH NOEL

Jefe de la Oficina Central de Administración

DE 2 Unidad de Personal

ASUNTO : Eleva Proyecto de Resolución Jefatural autori
zando ingreso de personal docente contratado,
nombrado y de apoyo en el CESIRED.

REFERENCIA ? Concurso Público N% 002-IPD-82

$ FECHA : Lima, 22 de Setiembre de 1982

Tengo el agrado de dirigirme a su digno Despa
cho elevando a su consideración un Proyecto de Resolución Jefatural
por el que se aprueban los Contratos, a partir del 16 de Julio y -
hasta el 31 de Diciembre de 1982, del Profesor Fernando ABUGATTAS
ABOID, Ricardo SEGURA RUIZ, Víctor HONORES ESQUIVEL, para que desem
peñen las funciones de Profesor de Atletismo y Profesor de Gimnasia
Tos dos últimos, respectivamente, en el Centro Educativo Deportivo
Experimental del CESIRED, y con una remuneración Unica Mensual de
s/. 175,000 cada uno, y doña Carmen Esther GUERRERO ELERA, para -
que desempeñe funciones de Secretaría de Apoyo Docente, y con una
remuneración Unica Mensual de S/. 70,000. Asimismo, se nombra en
vía de regularización, a partir del 16 de Julio de 1982, al Profe-
sor Jorge Alberto LAZO ISLA, en el cargo de Especialista en Educa-
ción 11, Grado II Sub Grado 2 del CESIRED, fijándole un período de

3 prueba de seis meses.

Sobre el particular, esta Unidad de Personal
considera procedente autorizar el ingreso de personal docente co n-
tratado, nombrado y de apoyo, por cuanto han ocupado los primeros
puestos en el Cuadro de Méritos del Concurso Público N2 002-IPD-82,
y en base a que las normas de excepción a las medidas de aumteridad
presupuestal permiten el nombramiento y contratación de personal -
docente en todos sus niveles.

En consecuencia, acompaño al presente el res
pectivo Proyecto de Resolución y demás antecedentes a fin que se
sirva aprobarlo y disponer su remisión a la Superioridad para su -
autorización.

Es todo cuanto tengo el honor de informar.
Atentamente,

OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACION

UP/MCL. UNIDAD DE, PARSONAL

dqp. >.MARIO 4. CASTRO LOZADA



at.«INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE— INFORME N? 2 5 )-up-82

A $ Señor JORGE BRUSH NOFL
Jefe de la Oficina Central de Administración

DE s Unidad de Personal
ASUNTO ? Eleva Proyecto de Resolución Jefatural autorizando ingreso de personal docente contratado,

nombrado y de apoyo en el CESIRED.

REFERENCIA $ Concurso Público N% 002-1Pp-82

$ FECHA ; Lima, 22 de Setiembre de 1982
PAe eeo 0 envo a, O Elcl,a0aAO2O OOoee

Tengo el agrado de diri¿sirme a su digno Despacho elevaudo a su consideración un Proyecto de Resolución Jefatural
por qd que se aprueban 4dd Contratos, a partir del 16 de Julio y -hasta el 31 de Diciembre de 1982, del Profesor Fernando ABUGATTAS
ABOID, Ricardo SEGURA RUIZ, Víctor HONORES ESQUIVEL, para que desempeñen las funciones de Profesor de Atletismo y Profesor de Gimnasia
jos dos últimos, respectivamente, en el Centro Fducativo DaportivoFxperimental del CESIRED, y con una remuneración Unica Mensual deS/. 175,000 cada unoy y doña Carmen Esther GURRRERO BELRA, para -que desempeñe funciones de Secretaría de Apoyo Docente, y con unaremuneración Unica Mensual de S/. 70,000. Asimismo, se nombra envía de regularización, a partir del 16 de Julio de 1982, al Protfe-
sor Jorge Alberto LAZO ISLA, en el cargo de Fspecialista en Educa-

S ción 11, Grado 11 Sub Grado 2 del CESIRFD, fijándole un período de
prueba de seis meses.

Sobre el particular, esta Unidad de Personalconsidera procedente autorizar el fbngreso de personal docente co n-tratado, nombrado y de apoyo, por cuanto han ocupado los primeros
puestos en el Cuadro de Méritos del¡Concurso Público N* 002-IPD-82,
y en base a que las normas de excepción a las medidas de aubteridad
presupuestal permiten el nombramiento y contratación de personal -docente en todos sus niveles.

En consecuencia, acompaño al presente el respectivo Proyecto de Resolución y demán antecedentes a fin que sesirva aprobarlo y disponer su remisión a lalSuperioridad para su -autorización.

Es todo cuanto tengo el honor de informar.
n

OFICINA Ate tamente,

UP/MCL.+ a dl
Má 10



“INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

Acta Número Dos

En Lima, a los catorce días del mes de Julio delmil no-
vecientios ochentidos, se reunió la Comisión de Comeurso del IPP -
con el objeto de evaluar las currícula de los postulantes a los -distintos carzos convocados en el Concurso, dejando establecido -
que sólo serán declarados ganadores aquellos que cumplan eon los
requisitos exigidos, teniendo en consideración que para los ¿seis
cargos convocados sólo se habían presentado seis postulantes, pe-
se que la convocatoria se había efectuado en el Diario Oficial"El Peruano" de fecha 2 de Julio de 1982.

La Comisión, después de eviluar y revisar los legajos -
presentados por cada uno de los postulantes, determinó que el sea ' ñor Fortunato Velarde Sánchez no reunía los requisitos; en tanto
que, para los otros cargos los candidatos habían acreditado reunir
las exigencias.

Consecuentemente, se acordó elaborar el siguiente Cuadro
de Méritos;
1. Cargo + Profesor de Atletismo (1)

Condición 3 Contratado
Primer Puesto : Profesor Ahugattas Aboid, Fernando

2, Cargo 2 Profescr de Tenin de Mesa (1)
Condición 3 Contratado
Desierto

3. Cargo : Profesor de Gimnasia (2)
Condición 2 Contratado
Primer Puesto + Segura Ruiz, Ricardo
Segundo Puesto;.Honores Fsquivel, Víctora hb. Cargo 2 Especialista en Pducación 11
Condición 2. Nombrado —- Grado 11 Sub Grado 2
Primer Puesto ; Lazo Isla, Jorge Alberto

5. Cargo Secretaria de Apoyo Docente$

Condición : Contratada
Primer Puesto : Guerrero Helera, Carmen Esther

La Comisión acordó elevar ql Cuadro de Méritos a la Alta
Dirección, con lo que terminó reulión.

"E

MARIO: CASTRO LOZADA
vecretario


